
 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 247			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0006 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

186 30.000,0012.846.9003.2432.0000 OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - EDUCACAO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

499 40.000,0010.846.9003.2431.0000 OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - SAUDE
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1235 80.000,0013.392.3002.2090.0000 PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0021 03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS

1795 80.000,0028.846.9003.2430.0000 OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - GERAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0231 01 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

1915 30.000,0004.062.8012.2264.0000 CUSTAS JUDICIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$260.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

260.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 247			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5348 , DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Anulação:

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1799 -260.000,0028.846.9003.2433.0000 PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

AVARÉ, 23 de novembro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-260.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 247			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Atas de registro de preço - TrimestralLicitações e Contratos

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO: 143/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 051/18 – ATA DE REGISTRO: 130/18 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para prestação de 
serviços de revisões em veículos da Educação, conforme edital. 
NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 
3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do 
orçamento gerado pela Tabela de Peças Volare, com a aplicação do percentual de desconto de 
15% para peças e mão de obra (por hora). 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 26/04/2018 
 
PROCESSO: 183/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 065/18 – ATA DE REGISTRO: 180/18 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para locação de 
banheiros químicos para eventos de toda a municipalidade, conforme edital. 
KARINA LEARDINI 29049081886 
LOTE 01 - BANHEIRO QUÍMICO STANDARD FEMININO 
Item Locação Qtd. Descrição Valor Unit. Por 

Banheiro 

1 1 dia 100 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 409,00 X 100 = 
R$40.900,00 

2 2 a 4 dias 120 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 779,00 X 120 = 
R$ 93.480,00 

3 5 a 10 dias 80 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 1.300,25 X 80 = 
R$ 104.020,00 

4 19 a 30 dias 02 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 

R$ 5.800,00 X 02 = 
R$ 11.600,00 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 247			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

limpeza. 

Valor Global do Lote 01: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

 
LOTE 02 - BANHEIRO QUÍMICO STANDARD MASCULINO 
Item Locação Qtd. Descrição Valor Unit. Por 

Banheiro 

1 1 dia 100 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 409,00 X 100 = 
R$ 40.900,00 

2 2 a 4 dias 120 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 779,00 X 120 = 
R$ 93.480,00 

3 5 a 10 dias 80 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 1.212,75 X 80 = 
R$ 97.020,00 

4 19 a 30 dias 02 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 5.800,00 X 02 = 
R$ 11.600,00 

Valor Global do Lote 02: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais) 

 
LOTE 03 - BANHEIRO QUÍMICO STANDARD PARA PORTADORES DE NECESSIDADES 

ESPECIAIS 
Item Locação Qtd. Descrição Valor Unit. Por 

Banheiro 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 26 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 247			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

1 1 dia 50 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 419,00 X 50 = 
R$ 20.950,00 

2 2 a 4 dias 20 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 759,00 X 20 = 
R$ 15.180,00 

3 5 a 10 dias 10 Com cabine em polietileno de alta qualidade, 
incluindo vaso sanitário, porta papel 
higiênico, iluminação interna. Porta com 
fechamento automático e indicação 
externa de aberto/fechado, produtos 
químicos, papel higiênico, manutenção e 
limpeza. 

R$ 887,00 X 10 = 
R$ 8.870,00 

Valor Global do Lote 03: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 17/05/2018 
 
PROCESSO: 160/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 057/18 – ATA DE REGISTRO: 198/18 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de 8.000 quilos de tilápias vivas, 
conforme edital. 
PSICULTURA PEIXE BRAVO LTDA ME 
CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇOS 
4.1. O valor global do contrato é de R$ 83.440,00 (oitenta e três mil quatrocentos e quarenta 

reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/05/2018 


		2018-11-26T09:50:20-0200




